[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 20 ноября 2017г.                                                                  № 214
Республика Коми, г. Емва

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета муниципального

района «Княжпогостский» от 22.12.2016 г.

№113 «О бюджете муниципального района

«Княжпогостский» на 2017 год и плановый

период 2018-2019 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22.12.2016 г. №113 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее – решение):

  1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2017 год:

общий объем доходов в сумме  591 871,806 тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме 627 662,691 тыс.рублей»;

дефицит в сумме 35 790,885 тыс.рублей.»
1.2. Пункт 2 решения изложить в редакции:

     «2.Утвердить основные характеристики бюджета бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2018 год и на 2019 год:

     общий объем доходов на 2018 год в сумме 436 305,134 тыс.рублей и на 2019 год в сумме 421 305,174 тыс.рублей;

общий объем расходов на 2018 год в сумме 540 858,702 тыс.рублей и на 2019 год в сумме 533 959,903 тыс.рублей;

дефицит на 2018 год в сумме 104 553,568 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 112 654,729 тыс. рублей.»

  1.3. Пункт 5 решения изложить в редакции:

 «5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального   района   «Княжпогостский»   в 2017 году в сумме 378 582,406 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 378 582,406 тыс. рублей.

       1.4. Пункт 6 решения изложить в редакции:

        «6. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального района «Княжпогостский» в 2018 году в сумме 251 612,084 тыс. рублей,  в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 251 612,084 тыс. рублей,  в 2019 году в сумме 239 533,284 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 239 533,284 тыс. рублей.»
     1.5. Пункт 7 решения изложить в редакции:

«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский»   бюджетам   поселений   в   2017   году  в сумме   61 545,141 тыс. рублей».

      1.6. Пункт 8 решения изложить в редакции:

   «8.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в 2018 году, в сумме  41 150,76 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 37 442,96 тыс. рублей.»

    1.7. Приложение №1 к решению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

    1.8. Приложение №2 к решению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

    1.9. Приложение №3 к решению изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

    1.10. Приложение №4 к решению изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

   1.11. Приложение №5 к решению изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.

    1.12. Приложение №6 к решению изложить в редакции согласно приложению №6 к настоящему решению.

   1.13. Приложение №7 к решению изложить в редакции согласно приложению №7 к настоящему решению.

   1.14. Приложение №8 к решению изложить в редакции согласно приложению №8 к настоящему решению.

   1.15. Таблицу 6 приложения №14 к решению изложить в редакции согласно приложению №9 к настоящему решению.
1.16. Пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания:

«9) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

10) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации.»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» -

        председатель Совета района                                   Т.И. Пугачева
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ